

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Brunder Nedbrydning ApS

Gammel Rønnebjergvej 12B, 9760 Vrå

CVR-nr. 39 06 85 32

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024.

Nicolaj Skamriis Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brunder Nedbrydning ApS Gammel Rønnebjergvej 12B 9760 Vrå CVR-nr.: 39 06 85 32 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Nicolaj Skamriis Jørgensen, Gammel Rønnebjergvej 12B, 9760 Vrå, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Skjern Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.593 t.kr. mod 9.950 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -309 t.kr. mod 131 t.kr. sidste år.

Årets resultat er negativt påvirket med en hensættelse til tab på debitorer med t.kr. 541.

Bortset fra denne negative påvirkning fra ovenstående hensættelse anses resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder der kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	8.593.012	9.949.568
1 Personaleomkostninger	-8.580.231	-9.380.529
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-252.288	-276.139
Driftsresultat	-239.507	292.900
Andre finansielle indtægter	1.550	200
Øvrige finansielle omkostninger	-144.492	-103.828
Resultat før skat	-382.449	189.272
Skat af årets resultat	73.576	-58.661
Årets resultat	-308.873	130.611
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	130.611
Disponeret fra overført resultat	-308.873	0
Disponeret i alt	-308.873	130.611

Balance 30. september

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.416.020	1.436.791
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	750.864	898.930
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.166.884</u>	<u>2.335.721</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.166.884</u>	<u>2.335.721</u>
Omsætningsaktiver		
2 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.538.742	4.381.504
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.351.872	925.000
Andre tilgodehavender	0	161.460
Periodeafgrænsningsposter	11.607	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.902.221</u>	<u>5.467.964</u>
Likvide beholdninger	<u>361.840</u>	<u>194.370</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.264.061</u>	<u>5.662.334</u>
Aktiver i alt	<u>6.430.945</u>	<u>7.998.055</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	99.000	99.000
Reserve for opskrivninger	697.212	875.569
Overført resultat	-107.831	22.685
Egenkapital i alt	688.381	997.254
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	61.847	138.063
Hensatte forpligtelser i alt	61.847	138.063
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	518.741	550.384
Langfristede gældsforpligtelser i alt	518.741	550.384
Kortfristet del af langfristet gæld	31.903	32.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.445.187	2.241.078
Selskabsskat	2.640	0
Anden gæld	3.682.246	4.039.093
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.161.976	6.312.354
Gældsforpligtelser i alt	5.680.717	6.862.738
Passiver i alt	6.430.945	7.998.055
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	99.000	1.053.926	-286.283	866.643
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	130.611	130.611
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-178.357	0	-178.357
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning	0	0	178.357	178.357
Egenkapital 1. oktober 2022	<u>99.000</u>	<u>875.569</u>	<u>22.685</u>	<u>997.254</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-308.873	-308.873
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-178.357	0	-178.357
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning	0	0	178.357	178.357
	<u>99.000</u>	<u>697.212</u>	<u>-107.831</u>	<u>688.381</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.555.616	8.362.630
Pensioner	922.377	921.374
Andre omkostninger til social sikring	102.238	96.525
	<u>8.580.231</u>	<u>9.380.529</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>23</u>
 2. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.079.617	4.381.504
Nedskrivning på tilgodehavender	-540.875	0
	<u>2.538.742</u>	<u>4.381.504</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	550.644	582.567
Heraf forfalder inden for 1 år	-31.903	-32.183
	<u>518.741</u>	<u>550.384</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>391.130</u>	<u>445.848</u>
 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 551 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 835 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Driftsmateriel		751
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.539

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har 1/11 2023 indgået leasingaftaler som behandles som operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en løbetid på mellem 18-60 måneder måneder og en samlet restleasingydelse på 707 t.kr.
